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Sposób oczyszczania kwasu salicylowego
i/lub parahydroksybenzoesowego

W czasie znanego procesu wytwarzania kwasu
salicylowego i paraJhydFoksybenzoesowego po¬
wstają na skutek działania temperatur rzędu
150 — 290°C wielocząsteczfcowezwiązki o ciemnej
barwie, zanieczyszczające gotowy produkt i trudne 5
do usunięcia nawet "przez wielokrotną obróbkę
roztworu soli metali alkalicznych lub amonowych
tych kwasów węglem aktywowanym przed wytrą¬
ceniem kwasów hydroksybenzoesowych silnymi
kwasami. 10

Według wynalazku stwierdzono, że można w
bardzo prosty sposób uzyskać czysty kwas salicylo¬
wy i lub para^hydroksytoenzoesowy, jeżeli na wod¬
ne roztwory łatwo rozpuszczalnych w wodzie soli
tych kwasów, zwłaszcza na roztwory soli metali al- 15
kalicznych lub amonowych o wartości pH = 7—9
z dodatkiem węgla aktywowanego działa się gazo¬
wym dwutlenkiem siarki lub wodnym roztworem
kwaisu siarkowego aż do uzyskania wartości pH =
5—7, a ma otrzymany produkt działa się następnie 20
cynkiem metalicznym zwłaszcza pyłem cynkowym
po ozym po przesączeniu z roztworów tych wytrąca
się kwas salicylowy i/lub paira^hydroksybenzoeso-
wy silnym kwasem.
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Stwierdzono, że po tego rodzaju obróbce z roz¬
tworów soli kwasu salicylowego i paira-hydroksy-
benzoesowego uzyskać nrożna po wytrąceniu wolinę
kwasy, nie zawierające już jakichkolwiek zanie¬
czyszczeń barwnych. 30

Przykład I. Do około 150 1 roztworu wod¬
nego zawierającego około 30 kg kwasu p-hydroksy-
benzoesowego w postaci soli dwupotasowej, spo¬
rządzonego w końcowym etapie produkcji tego
kwasu dodaje się kwas siiarkowy aż do uzyskania
wartości pH = 7—9, studzi, sączy w celu oddzie¬
lenia częściowo wydzielonego siarczanu potasowe-
wego, rozcieńcza się do 250 1 i dodaje 0,8 kg węgla
aktywowanego. Roztwór ten nasyca się gazowym
dwutlenkiem siarki aż ido uzyskania wartości pH =
5,0—6,5 i dodaje 0,3 kg pyłu cynkowego, po czym
całość ogrzewa się do temperatury 70°C i miesza
intensywnie, a następnie sączy. Z otrzymanego
przesączu wytrąca się kwas p-hydiroksylbenzoesowy
przez zakwaszenie 50% kwasem siarkowym. Wy¬
trącony produkt jest czysty i nie zawiera jakich¬
kolwiek zanieczyszczeń barwnych.

Przykład II. Do około 150 1 roztworu wod¬
nego zawierającego 100 kg kwasu salicylowego w
postaci soli sodowej, sporządzonego w końcowym
etapie produkcji tego kwasu, dodaje się mieszając
50%-wy kwas siarkowy aż do uzyskania wartości
pH = 7—9, a po oddzieleniu wytrąconego siar¬
czanu sodowego traktuje się ten roztwór podczas
mieszania wodnym roztworem kwasu siarkawego
aż do uzyskania wartości pH = 5,0—6,5. Następnie
dodaje się 3 kg węgla aiktywowainego i 1 kg pyłu
cynkowego, a całość ogrzewa się mieszając do tem¬
peratury 80°C. Otrzymaną mieszaninę sączy się,
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a przesącz zakwasza się kwasem siarkowym aż do
wyldzielenia kwasu salicylowego.

Zastrzeżernie patentowe

1. Sposób oczyszczalnia kwasu salicylowego i/lub
para-hydrolksybenzoesowego otrzymywanego z
roztworów łatwo rozpuszczalnych w wodzie soli
przez wytrącenie silnym kwasem, znamienny
tym, że wodne roztwory soli metali alkalicznych
lub amonowych kwasów salicylowego li/lub
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para-hydroksyibeinzoesowego o wartości pH =
7—9 wysyca się dwutlenkiem siarki lub trak¬
tuje kwasem siarkawym, do wartości pH = 5—7
zwłaszcza pH = 6 a następnie traktuje się je
cynikiem metalicznym i węglem aktywowanym
w podwyższonej temperaturze zwłaszcza w
temperaturze 80°C, po czym całość sączy się
i z przesączów wytrąca się kwas salicylowy
i/lub parahydroksybenzoesowy 'działaniem sil¬
nego kwasu, korzystnie kwasu siarkowego w
znany sposób.
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